
„Drogą pielgrzyma” – pod takim tytułem, 22 października w Pałacu w Wiśniowej, odbył się
koncert  oddający hołd pamięci  świętego Jana Pawła II.  Tym wyjątkowym wydarzeniem
zainaugurowano obchody Święta Patrona Miasta.

We wspaniałą  podróż  „Drogą Pielgrzyma”  zgromadzoną w Wiśniowej  publiczność  zabrali:  Julia
Kamińska,  Magdalena  Sitkowska  oraz  Piotr  Sitkowski.  Koncert  swoją  tematyką  nawiązywał  do
motywu drogi, pielgrzymowania oraz wędrówki, które były integralną częścią życia i posłannictwa
Papieża Polaka. W pałacowym wnętrzu rozbrzmiały najpiękniejsze piosenki i pieśni, do których sam
Jan  Paweł  II  napisał  teksty.  Był  to  wyraz  jego  głębokiej  wiary  oraz  przesłania  miłości.  W
koncertowym repertuarze znalazły się również wzruszające utwory religijne i pielgrzymkowe, w tym
wszystkim dobrze znane „Ty tylko mnie poprowadź”,  czy też „Ave Maria Jasnogórska”.  Utwory
muzyczne  były  przeplatane  wierszami,  prozą  oraz  fragmentami  biografii  św.  Jana  Pawła  II.
Podsumowaniem muzycznego wieczoru było wspólne zaśpiewanie ulubionej pieśni Ojca Świętego –
„Barki”.

Koncert „Drogą Pielgrzyma” zgromadził licznie przybyłych gości, wśród których nie mogło zabraknąć
dr. Leszka Kopcia – burmistrza miasta i gminy Staszów, dr Ewy Kondek – zastępcy burmistrza, dr
Beaty Gajek-Dyl – wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Staszowie wraz z Radnymi, ks. Grzegorza
Jeża –  proboszcza parafii  pw.  św.  Barbary  w Staszowie,  a  także mieszkańców gminy Staszów.
Publiczność swój zachwyt wyraziła gromkimi brawami.

-  Dzisiejszy  koncert,  to  nie  tylko  wspaniałe  wydarzenie  kulturalne,  to  także  wyraz  naszej
wdzięczności za nauki i wartości, które święty Jan Paweł II, patron naszego miasta, pozostawił nam
jako spuściznę – powiedział burmistrz Leszek Kopeć. Włodarz dodał także, że Papież właśnie między
innymi w tak niezwykły sposób,  jak poprzez muzykę,  jednoczył  ludzi  na całym świecie.  -  Mam
nadzieję,  że  Święto  Patrona  Miasta  będzie  okazją  do  wspólnego  celebrowania  wartości,  które
przekazywał nam Papież Polak, takich jak miłość, pokój, czy poszanowanie drugiego człowieka. To
właśnie  nauki  Ojca  Świętego  dziś  stanowią  inspirację  dla  naszego  miasta  i  kształtują  nasze
społeczeństwo – podsumował burmistrz. - Muzycy zabrali nas dzisiaj we wspaniałą duchową podróż,
podczas której mogliśmy na nowo odkrywać nauki, które święty Jan Paweł II przekazywał całemu
światu – mówiła Ewa Kondek, zastępca burmistrza. - Cieszymy się, że mogliśmy uczestniczyć w tej
muzycznej  uczcie,  która  jest  preludium  do  obchodów  święta  patrona  w  naszym  mieście  –
podsumowała.

Magdalena  Sitkowska  jest  dyrygentem  chórów  dziecięcych  i  szkolnych,  nauczycielem  muzyki,
plastyki, zajęć umuzykalniających oraz rytmiki. Absolwentka Instytutu Edukacji Muzycznej UJK w
Kielcach, a także Podyplomowych Studiów Chórmistrzostwa i Emisji Głosu na Akademii Muzycznej
im. Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy. Na co dzień śpiewa w Chórze Kameralnym Fermata i
prowadzi Chór Cantare przy Uniwersytecie Trzeciego Wieku w Kielcach. Prowadzi Chór dziecięcy
Mała Fermata i Chór przedszkolny Małe Nutki. Piotr Sitkowski – kompozytor, aranżer, pianista,
akompaniator  i  pedagog.  Absolwent  Instytutu  Edukacji  Muzycznej  Uniwersytetu  Jana
Kochanowskiego w Kielcach oraz Akademii Muzycznej im. Karola Szymanowskiego w Katowicach na
Wydziale  Jazzu  i  Muzyki  Rozrywkowej.  Wykładowca  Instytutu  Muzyki  UJK  w  Kielcach.  Julia
Kamińska, jest studentką IV roku Zarządzania oraz I roku Edukacji artystycznej w zakresie sztuki
muzycznej. Wokalistka zespołu ToON z muzyką związana od dziecka. Julia to również laureatka
licznych festiwali.

Koncertowi  „Drogą  Pielgrzyma”  w  pałacu  w  Wiśniowej  towarzyszyła  wystawa  „Samarytanie  z
Markowej, Ulmowie – Polacy zamordowani przez Niemców za pomoc Żydom”. Ekspozycja składa się
z kilkunastu plansz, które prezentują dokumenty oraz fotografie przedstawiające historię rodziny
Ulmów oraz codzienność polskiej i żydowskiej społeczności Markowej. Wystawa ukazuje również
realia  okupacji  niemieckiej  w Polsce,  podczas której  za  udzielenie  pomocy Żydom groziła  kara



śmierci. Pierwsze plansze rozpoczynają opowieść o losach rodziny Ulmów, opisując między innymi
przykłady ratowania Żydów w Markowej – tam Polacy ocalili życie 21 osobom. Wystawę zamykają
dokumenty z procesu beatyfikacyjnego rodziny Ulmów oraz dyplom przyznający Wiktorii i Józefowi
tytuł  Sprawiedliwych  wśród  Narodów  Świata.  Ekspozycja  w  pałacu  w  Wiśniowej  została
przygotowana  przez  Instytut  Pamięci  Narodowej.  Dla  zwiedzających  dostępna  jest  do  31
października  w  godzinach  otwarcia  pałacu.














